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For noen dager siden la en venn av meg ut en video på 
Facebook, laget av Amnesty international i Polen. Vide-
oen viste hva som skjer når et menneske får se et annet 
menneske inn i ansiktet over noen få minutter. I dette 
tilfellet var det syriske flyktninger og polske innbyggere 
som møtte hverandre. Det var gripende å se hvordan an-
siktsutrykkene mildnet i møtet med hverandre og hvor-
dan noen begynte å smile og hvordan noen ble beveget 
og begynte å gråte. Felles for disse møtene var at alle ble 
mennesker for hverandre. Fortid og annerledeshet måtte 
vike for kjærligheten.

En oppgave for kirka er å bevare roen i disse tider, slik at 
mennesker kan bli mennesker for hverandre. Livet leves 
her og nå. Vi kan mene mye om innvandingspolitikk, om 
vi liker Listhaug eller ikke liker Listhaug. Vi kan mene 
mye om islam og muslimer og om alt vi leser om i denne 
forbindelse. Vi kan mene mye om flyktningene og deres 
motiver for å komme hit. Til syvende og sist må vi uansett 
forholde oss til verden slik den er i dag. Jeg kan ikke gjøre 
annet med dagen i dag enn å gripe den. I møtet mitt med 
mennesker i dag ber Jesus meg om å ikke dømme, om å 
være gjestfri, om å lukke den fremmede inn. 

Guds kjærlighet er slik at den lar det regne over alle, uan-
sett bakgrunn, tro, kjønn og nasjonalitet. Gud har ingen 
favorittfolkeslag. Han elsker ikke en muslim mindre enn 
en kristen. En muslim er et menneske som meg, oppvokst 
i en annen kultur med en annen tro, men vi er laget av 
samme substans, vi har de samme basale menneskelige 
behov og vi lar oss begge påvirke av godhet.

På den andre sida
Filosofen Emmanuel Levinas sa mye interessant om hva 
som skjer når mennesker møter hverandre. Han snakket 
om den andres ansikt og om hvor mye møtet med den 
andres ansikt påvirker meg. Inni oss kan det bygges opp 
fordommer mot hverandre, men når vi møtes kan disse 
murene bygges ned. 

For mange år siden så jeg den flotte filmen som er laget om 
Gandhi. Gandhi evnet og omgås mennesker som trodde 
og tenkte forskjellig fra ham selv på en forbilledlig måte. 
Det var Gandhi som sa at «øye for øye gjør bare at verden 
blir blind». 

Mange muslimer blir kristne i disse dager. Det er et stort 
skritt å ta for mange. Det er like grensesprengende for en 
muslim å erfare Guds nåde og kjærlighet gjennom troen 
på Jesus som det er for en jøde eller hvem som helst av 
oss andre. Troen på ham som ble Menneske i møtet med 
mennesket er livsforvandlende. Guds kjærlighet er slik at 
den krever ikke noe for og deles. Den er ingen belønning 
for god oppførsel eller riktige meninger. Den er der bare, 
rettet mot mennesket slik det er, akkurat nå, i dag. Guds 
kjærlighet til meg blir ikke sterkere om jeg har den rette 
tro. Men min erfaring av den kjærligheten er annerledes 
når jeg åpner opp for den, enn om jeg ikke gjør det. Slik en 
glad gutt gjorde utenfor Vegusdal kirke en forsommerdag 
i 1979.

God sommer!
Ole Morten Vegusdal

Man to man
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Det skjer i kirken
Første pinsedag var det gudstjeneste i Birkenes kirke. 
Den var fin. Fem nye medlemmer ble innlemmet i den 
kristne kirke på jorden. Det var to dåpsbarn av vanlig 
alder og størrelse. Det var et mørkhåret lite sjarmtroll 
som allerede var god til å gå. Men først ut var to unge 
gutter som selv hadde valgt å bli døpt, og skal bli 
konfirmert senere i år. Sterkt.

Tekstlesningen var om pinseunderet, og prekenteksten 
var Jesu avskjedstale til disiplene, Joh. 14, der han lover 
å sende dem Talsmannen, Den Hellige Ånd. ”La ikke 
hjertet bli grepet av angst og motløshet,” sier han. I disse 
tider er slik pep talk aktuell i Kirken den norske.

Et fargerikt innslag i gudstjenesten var innvielsen av 
ny rød messehakel. I mine barneår hadde Birkenes 
kirke bare én messehakel. Dette purpurrøde plagget 
har tjent mange prester i vår menighet. Selv husker jeg 
minst åtte. Nå fikk den avløsning, og kunne fortjene en 
glassmonter. Den nye er designet av Svenn A. Hansen. 
Liv Mollestad har vevd, sydd og montert, og resultatet 
er strålende. Rødt, kjærlighetens farge, fargen for de 
brennende hjerter. Med en hvit due, symbolet for Den 
hellige Ånd, var 1. pinsedag den riktige dagen å ta den 
i bruk. Rødt antependium på alteret kommer snart. Liv 
har det i veven.

NESTE NUMMER AV MENIGHETSBLADET 
kommer i løpet av september. 

Stoff til bladet må være inne på menighetsbladetibirkenes@gmail.com
innen 31. august.

Forsiden: Glade tårnagenter i Vegusdal.

Men dersom vi bekjenner våre 
synder, er han trofast og rettferdig, 
så han tilgir oss syndene og renser 
oss fra all urett.

1. Joh.1.9

Tekst og foto: Toralf Aas

	

Med dette er kirkens utstyr komplett når det gjelder 
tekstiler i liturgiske farger. Svenn Hansen og Liv 
Mollestad har tidligere laget et fiolett sett, og Åsa 
Hørte har laget et grønt. Den hvite messehakelen er 
kjøpt. Fargene er et språk som har talt til menneskene 
gjennom kirkehistorien. Slik også i vår stund på jorden.
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Hjemme hos Unni Hansen 
i Rørhomveien møtte nåvæ-
rende og tidligere medlem-
mer i foreningen opp fredag 
20. mai for riktig å jubilere 
etter 20 aktive år. Jubile-
umskake og stas på mange 
vis fulgte. Ekstra gøy var det 
at de to første medlemmene 
i foreningen, Kristin Bjorå og Sigrun Hansen, møtte opp. I dag er de 
ansatt i KRIK, Oslo og NMS, Stavanger, men minnes med glede 1996 
da det hele startet.

Hva slags forening er egentlig dette, Unni?
Dette er en misjonsforening for jenter fra 4. klasse og oppover. Vi 
møtes hver 14. dag. Da er det først god mat, siden andakt, opplesing 
og sang. Og så sitter vi altså og broderer! Det går på korssting og 
langsting, – og se på resultatet! Og så lager vi utlodning. Pengene går 
til misjonen.

Unni nevner at 120 jenter har vært innom foreningen i løpet av disse 
20 årene, kortere eller lengre tid naturligvis. Hun poengterer hvor 
viktig det er at alle blir sett i en slik gruppe og tror at den trygge 
samtalen rundt broderiene gjør godt.

Sammen med Margrethe Bjorå vil Unni fortsette dette arbeidet, det 
gir mening. Å lære de unge om misjon og skape et godt åndelig og 
sosialt fellesskap, er de klare målene for Unni og Margrethes enga-
sjement. Menighetsbladet gratulerer og ønsker lykke til videre.

NMS sin jenteforening på Birkeland 
feirer 20 år!

..Men syforeningen var ikke død..

Tekst: RR    Foto: Unni Hansen

Øverst fra venstre i trappa:
Margrethe Bjorå, Kristin Bjorå, Sigrun Kvalavåg Sunde 
(Hansen) Unni Hansen, Sanna Aamlid Hatlevik, 
Hanna Sivertsen, Hanne Fåland, Margrethe Gjertsen, 
Kaja Jerdal, Elisabeth Birkenes, Tara Raen, Camilla 
Raen, Elise og Ida Konstanse Eikrem. Hanne Håbesland 
var ikke til stede da bildet ble tatt

Håndarbeider laget i år til utloddning 20 års 
jubileet 20 mai 2016

..er kanskje det nærmeste 
sørlendinger kommer en trøndersk 
martna. Fredag 19. august vil det 
være et yrende liv på Strøket og på 
Tobias Jorde. Og midt i myldret vil 
Birkenes Menighetsråd ha «stand». 
Du er hjertelig velkommen innom 
til meningsfullt loddsalg, til litt mat 
og kaffe, og ikke minst til en koselig 
prat. Inntektene vil gå til barne- og 
ungdomsarbeidet i menigheten.

19. juni kl. 11.00 ved Frode Eikrem

Aktiviteter for barn under og etter gudstjenesten.
Etter gudstjenesten samles vi på kirkestedet til sosialt 
samvær.
Ta med det du ønsker å spise og drikke.
Velkommen!

Birkelandsdagen(e)

Sommersøndag 
i Birkenes kirke
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De bor i en trivelig leilighet i Møllebekken. Alt vitner om god 
og sikker smak. Og de trives særdeles godt, – både med leilig-
heten, naboene og utsikten.
Hun: Nelly Gunnarsli, 81 år og fra Holte på Haabesland.
Han: Lars Aasbø, 83 år og fra Gjerstad.
Hun: Lærer i 40 år, trives med foreningsarbeid, steller hus og 
prøver å roe ned.
Han: Lærer i 40 år, steller med gjenbruk, foreningsarbeid og 
masse annet.

– Du går alltid så fort, Lars, – det ser ut til at du alltid er på veg 
til noe.
– Det stemmer nok. Det sies at det siste en lærer, er å gå seint. 
Jeg har visst ikke kommet dit enda. Så lenge kroppen er lett og 
i lage, er det så mye jeg har lyst til å være med på. Og så handler 
jeg bare litt i butikken hver gang slik at jeg kan gå dit ofte. Men 
jeg ga kona en el-sykkel til 80-årsdagen. Så det spørs om jeg 
snart må slå følge.

I 8 år har disse to vært gift. Etter at de begge ble alene, var det 
naturlig å finne ny livsledsager. I fire år gikk de i samme klasse 
på lærerskolen i Kristiansand, men den gangen var det ingen-
ting, bedyrer de og gløtter på hverandre. Men senere ble det 
slik at de to skulle finne hverandre.
– Og vi har det så godt, takker for livet, for den nye dagen og 
for at vi har hverandre og barna vår, sier Nelly og stryker Lars 
som snarest på kinnet. – Det er jo noe av det flotte ved det å 
være pensjonist, glede seg over hver ny dag, være med i mis-
jonsforeningen, nyte felleskap med ektefelle og venner. Og det 
er jo en gave å ha bra helse, slår hun fast.

5

Lars ser tenksomt opp i været. – Jeg har egentlig forberedt meg 
godt til å bli gammel, sier han. – Hemmeligheten for et godt liv 
tror jeg ligger i å være noe for andre, og det gjelder jo egentlig 
alle aldre. Og da blir liksom lykke et biprodukt, noe du får med 
på kjøpet. Jeg tror mange i vår tid begynner i feil ende her.

– Hva brenner du for, Lars?
– Egentlig så mye, Jeg er bl.a. opptatt av fysisk fostring, av mi-
sjon, Israel og avholdssak. Og når det gjelder det siste, mener 
jeg vi har en god sak. Egentlig er det mye som burde gått vår 
veg når rusens negative følger blir så grundig dokumentert 
gjennom media, budsjetter og selvsyn. Og jeg tenker jo at fore-
bygging en smartere enn reparering. Derfor ønsker jeg å bruke 
tid og krefter på dette. Og de unge har begynt en ny trend, sier 
han entusiastisk, – alkohol er ikke «in» i mange ungdomsmiljø 
i dag.
Jeg tror på totalavhold, – på en skriftlig kontrakt, – på et med-
lemskap. 

Hva så med framtida, dere to? 
Begge innrømmer at de studerer dødsannonsene i avisa. Der 
finner de navn på venner og kjente på samme alder som dem. 
Og tankene kommer. Men Nelly er ikke redd: – Jeg kjenner på 
en god trygghet, sier hun, – troen min har liksom kommet i et 
stillere farvann. Jeg kan kvile i nåden og i håpet om et evig liv.
– Ja, det er ganske merkelig, skyter Lars inn. – Jeg kan stå ved 
en grav og forundre meg over at jeg virkelig tror på en opp-
standelse og et evig liv. Det en ganske tøffe saker. Men jeg tror 
virkelig at Jesus snakker sant i Bibelen, vi har en himmel og en 
evighet i vente, vi som lener oss til han.

Folk i farten
Først ut er Nelly Gunnarsli og Lars Aasbø på Birkeland

Tekst og foto:RR
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Hilsen fra Khovd, Mongolia
Først og fremst ønsker vi å takke dere i Birkenes menighet for forbønn! Et rettferdig men-
neskes bønn har stor virkning, står det i Bibelen. Uten at vi blir løftet fram for nådens 
trone mister vi mye i tjenesten for Jesus.

Nå nærmer det seg allerede slutten på første skoleåret på 
Den Norske Skolen for de to eldste barna våre Solveig og 
Samuel. Tiden går fort etter at vi kom ut for andre periode 
som misjonærer for NLM i Mongolia. Det gjelder å bruke 
tiden riktig og arbeide mens det ennå er dag og åpne dører 
for evangeliet. Åshild og Signe, vår yngste datter, har nylig 
vært en snartur til Norge for å sjekke synet og få nye bril-
ler. De fikk også en tur til familie på Birkeland, noe alle 
satte pris på, tror jeg.

I påska hadde vi misjonærkonferanse for utsendingene i 
Mongolia. Det er jo et av årets høydepunkter for store og 
små, kanskje særlig barna som får treffe venner de ikke 
ser så ofte. Utsendingene i Mongolia er spredt over 3 for-
skjellige steder med store avstander imellom; Ulaanbaa-
tar (hovedstaden), Khovd i vest og Bayan-Ulgii helt i vest. 
Hovedtyngden av arbeidet er flyttet til Vest-Mongolia. 
Her er det store behov innen helse- og sosial sektoren og 
ikke minst mange som ikke har hørt om Verdens Frelser. 
Ikke minst prøver vi å dreie fokuset mot en muslimsk fol-
kegruppe her som er blant de minst nådde i verden. På en 
konferanse som denne er det særlig godt med fellesskapet 
mellom utsendingene om Guds ord. Siden det var påske 
var det naturlig at påsken og det nye livet med Kristus var 
tema. Et bibelvers som uttrykker dette klart er Gal 2,20: 
«Jeg lever ikke lenger selv, men Kristus lever i meg. Det liv 
jeg nå lever i kjødet, det lever jeg i troen på Guds Sønn, 
han som elsket meg og ga seg selv for meg.»

Helseprosjektet, som jeg arbeider i og som dere har samlet 
inn penger til, har hatt midtperiode-evaluering og er nå 
inn i siste fase av prosjektet som slutter i 2017. Barnedøde-
ligheten har gått ned i fylkene prosjektet har drevet i, og i 
tillegg har sykdommen Hepatitt A som før var veldig van-
lig blitt sjelden. Det siste kan ha sammenheng med foku-
set helseprosjektet har hatt på god hygiene i hjem, skoler, 
barnehager og helseinstitusjoner. 

Så vil jeg slutt hilse med de siste versene i Bibelen vår (Åp 
22,17–21): «Og Ånden og bruden sier: Kom! Og den som 
hører det, la ham si: Kom! Og den som tørster, han får 
komme! Og den som vil, han får ta livets vann for intet! 
Jeg vitner for enhver som hører de profetiske ordene i den-
ne boken: Dersom noen legger noe til dette, da skal Gud 
legge på ham de plagene som det er skrevet om i denne 
boken. Og dersom noen tar noe bort fra ordene i denne 

profetiske boken, da skal Gud ta bort hans del fra livets 
tre og fra den hellige byen, som det er skrevet om i denne 
boken. Han som vitner dette, sier: Ja, jeg kommer snart! 
Amen, ja kom, Herre Jesus! Vår Herre Jesu Kristi nåde 
være med dere alle! Amen!»

Vi ønsker dere alle fred med Gud og vår Herre Jesus Kris-
tus.

Beste hilsen 
Signe, Solveig, Samuel, Åshild og Bjørn Olav Sørhus
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Konfirmantspeiding
I Birkenes Speidergruppe er vi en gjeng konfirmantspei-
dere som har hatt et opplegg rundt fordypningsmerkene 
livskvalitet og samfunnsengasjement. Andre yngre spei-
dere som har hatt lyst til å bli med har blitt med på dette. 
Vi har blant annet laget tegneserie om St. Georg, drama-
tisert historien om den barmhjertige samaritan, sett teg-
nefilm om bibelhistorier og arrangert samlinger ved el-
veplassen med aktiviteter for innvandrere som er bosatt 
i Birkeland og for flyktninger ved Sana. Aktivitetene var 
blant annet volleyball, kanonball og badminton. I tillegg 
til aktiviteter har vi stekt og spist lapper og pinnebrød og 
noen av flyktningene kokte og serverte te til oss. 
I tillegg har vi deltatt i årets speideraksjon, hvor vi samlet 
penger sammen med resten av speidergruppa til skole-
gang for barn som har flyktet fra Syria til Libanon. Totalt 
fikk vi inn litt over 20 000 på denne aksjonen.

Spørsmål fra speiderleder:
Hva har dere lært som konfirmantspeidere?
– Vi har lært trosbekjennelsen, om St. Georg og Bibelen. 
Vi har for eksempel lært den gylne regelen og historien 
om den barmhjertige samaritan.

Hva har dere likt med opplegget?
– Prosjektet på elveplassen med Sana var veldig gøy, og at 
vi fikk lage mat fra andre kulturer på møtene.

Tekst: Knut Erik, Marcus, Sigrid, Johanne, Marthe, Ragnvald og May. Foto: Jan Dalene

Endringer i rutiner ved Birkenes kirkegård
Parkering 
Fra 1. mai i år er det ikke lenger tillatt å kjøre med bil inne 
på kirkegården. Alle må parkere på utsiden av portene. 
Dette er gjort for å sikre at kirketjener, gravferdsbyrå og 
leverandør av gravminner fritt kan bruke utstyr for å få 
gjort den jobben de skal i drift av kirkegården. Dessuten 
er det også for å sikre at de ikke kommer bort i parkerte 
biler og riper de opp.
Det har vært hendelser da parkerte biler har hindret 
kirketjener i å få brukt maskiner og det har også vært 
problematisk for de som kommer for å montere nye 
gravminner. 

Avfall
I tillegg er det ny ordning for avfall på kirkegården. Det 
er nå etablert en avfallsplass for alt avfall fra kirkegården. 
Her er det du som steller graver som sjøl sorterer og 
passer på at avfallet kommer på riktig sted. Det er plassert 
konteinere og store dunker på utsiden av porten ved 
redskapsbua.

Så håper jeg at alle gjør sitt beste til at vi fortsatt kan ha en 
pen og ryddig kirkegård.

Kirkevergen
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Nytt populært 
ALPHA-kurs
Av Solfrid Elgvin Lied

Et lavterskel-kurs om den kristne tro i et vennlig og 
nysgjerrig miljø – det er Alpha! 

Responsen fra de 20 som gjennomførte kurset på 
Birkeland sist vinter var svært god. Spesielt weekenden 
på Gautestad var en vellykket erfaring, så også dette 
kurset har lagt inn en weekend på samme sted som sist. 
Grill-i-hagen 31. august blir en fest der du kan invitere 
med deg en venn. Spanderer du grillkvelden, gir du 
din venn noe godt både for magen og for sjelen! Denne 
kvelden blir det fortalt om Alpha-kurset, og det blir også 
annen underholdning. Samlingen er uforpliktende, men 
vi ønsker å skjerpe appetitten på kurset!

Også denne gangen blir deltagerne kjent med forskjellige 
foredragsholdere, som er vant med å formidle på en lun 
og god måte. Kurskveldene starter onsdag 7. september 
og avslutter onsdag 16. november. Folkehøgskolen 
Sørlandet stiller med både lokaler og kveldsmat, og vi kan 
love at det blir en rimelig pris.

Et vellykket Alpha-kurs i Birkenes 
menighet inspirerer til å invitere 
nye allerede 31. august. Da blir det 
Grill-i-hagen på folkehøgskolen 
og anledning til å melde seg på ti 
kvelder i høstsemesteret.

Nytt er det at Frikirken på Birkeland er med og arrangerer 
kurset sammen med Birkenes menighet! Det er ekstra 
hyggelig at vi kan utvide samarbeidet og kjennskapet, 
og vi ser frem til trivelige og lærerike kurskvelder på 
folkehøgskolen.

Har du gått på Alpha før, så kom gjerne igjen og inviter 
med deg en til! 

Alpha passer for:
ð alle som ønsker å undersøke hva den kristne tro er
ð alle som har en tro de ønsker å børste støvet av
ð alle som ikke går i kirken hver søndag
ð nye kristne
ð alle som ønsker å være Jesu etterfølgere

Alpha-komiteen består av Aase Mari Bjorvatn Saaghus, 
Margrethe Bjorå, Lars Saaghus, Gerd og Roald Rokseth, 
Thor-Harry Nordvoll, Solfrid Elgvin Lied og Øystein Lied. 

 Praktisk info:
Tid: Onsdager 19.30 – 22.00

Tidsrom:  7. september – 16. november

Sted: Folkehøgskolen Sørlandet

Påmelding: 
Kirkekontoret: tlf. 37 28 15 50 eller mail: unei@birkenes.kommune.no
Frikirken: Thor-Harry Nordvoll, tlf. 91636905 eller mail: thorharr@broadpark.no
Åse Mari Bjorvatn Saaghus, tlf. 91796839 eller mail: aasemari@gmail.com
Roald Rokseth, tlf. 95222876 eller mail: rrokseth@broadpark.no

Påmelding innen: 2. september

Pris: Kr. 600,-  inkludert materiell og mat
          Weekenden kommer i tillegg

Grill-i-hagen med intro til kurset: Onsdag 31. august



9

 

Tanker i tiden
”Guds ord, det er vårt arvegods…”

Det Norske Bibelselskap feirer 200 år. Grundtvigs salme 
er litt yngre. Men boka, Bøkenes Bok, er eldre. Bibelen, 
egentlig biblia (bøker), er en mangfoldig samling av 66 
tekster i ulike sjangre, som av kirkefedre og kirkemøter 
er utvalgt og regnes som retningsgivende norm og veiled-
ning for vår kristne tro. Historieverk, profetier, salmer og 
sanger, ordtak og visdomsord, fire evangelier og en sam-
ling brev. Et bredt spekter av litteratur, altså, nedskrevet 
og kopiert på mange forskjellige materialer over et tids-
rom på omlag 3000 år.

Den norske kirke sliter for tiden. Strid og splittelse. Kir-
ken har åpnet for vranglære, sier noen. Vi er ofte ute med 
meninger. Skråsikre meninger. Om vanskelige ting. ”Det 
står jo svart på hvitt,” sier vi. De fleste vesentlige strids-
spørsmål i kirken kan kokes ned til et spørsmål om bi-
belsyn. Er Bibelen ”verbalinspirert”, dvs. nærmest diktert 
ord for ord av Gud? Og vi må jo være bibeltro. Ja, jeg bør 
være tro mot Gud og hans budskap slik jeg kan skimte det 
gjennom tekstene vi har fra hans tjenere. Men disse var 
mennesker, ikke ulike deg og meg. Troskap mot budska-
pet, dog ikke være blind for at tekstene kan være preget av 
sine forfatteres ufullkommenhet.

Vi er uenige om hvem som kan vies i kirken. Pauluś  
egentlige ideal i samlivsspørsmål synes å være sølibat, av-
holdenhet, for å forberede seg på Jesu snarlige gjenkomst. 
Ekteskap var nærmest en ”plan B” siden idealet var så 
utopisk. Slikt ser vi glatt bort fra i dag. Kunne Paulus ta 
feil? Kirkens syn har endret seg på mange ting gjennom 
tidene. Ta utviklingslæren, slavehold, kvinnen …. Det går 
an å finne støtte for mangt i Bibelen, hvis en trenger det. 
Kjemper jeg for en overbevisning fordi det står i Bibelen, 
eller leter jeg etter støtte for en overbevisning jeg har? Jeg 
er i tvil om det noen ganger. Og hvis jeg tviholder på bi-
belord jeg er enig i, og ser bort fra dem jeg syns er mindre 
viktige eller er uenig i, er jeg bibeltro da? Hvis jeg leter 
fram alt som støtter mitt standpunkt, og tier om det som 
måtte lede til andre konklusjoner, … er det bibeltroskap? 
Jeg scorer iallfall ikke høyt på intellektuell redelighet.

Om de første kristne hette det: ”Se, hvor de elsker hver-
andre!” Hva ville det hete om oss? ”Hør, hvor de dømmer 
hverandre”, kanskje? Så mye skråsikkerhet! Hva er det 

sentrale i Skriften? Luther sier at det er ”Det som leder til 
Jesus”. 
Kirkeskipet er i storm. ”Forlat oss vår skyld, som vi og 
forlater våre skyldnere. Og led oss ikke inn i splittelse”.

En god bønn i dag ville være”Lær meg å kjenne dine veie” 
(Ny salmebok nr. 319). I vers 2 heter det:

”Lær meg å kjenne dine tanker
og øves i å tenke dem”
og
”Når jeg har tenkt meg trett til døden
si så hva du har tenkt, o Gud!”

Toralf Aas

Søk på nettet på 
stein ove berg lær meg å kjenne (YouTube)
så finner du en fin innspilling.
https://www.youtube.com/watch?v=VuWfZSO56y0 
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Sommer er festivaltid for svært mange ungdommer. Blant alle 
festivalene som tilbys er det én som skiller seg ut: Skjærgårds 
Music and Mission Festival. Det er en kristen, rusfri festival 
som hvert år samler mange tusen ungdommer. 

Festivalen holder til på idylliske Risøya 
utenfor Tvedestrand. Her kan deltakerne 
delta på konserter, seminarer, konkurranser, 
show, quiz, lovsangskvelder og bibeltimer. 
Eller de kan spise is og bare nyte den gode 
festivalstemningen.

Skjærgårds Music and Mission Festival 
Sted: Risøya utenfor Tvedestrand 
Dato: 5.–10. juli 2016 
Hjemmeside: http://sginfo.no/
Facebook: https://www.facebook.com/sginfo/

Bilde A og B: Amigos-klubben hadde i vår besøk av den 
nye presten i bygda, og barna fikk bli bedre kjent med 
ham. Frode fikk bli med barna å grille pølser på bål. Han 
fortalte barna om de første kristne, og om hvordan de 
hadde spredt ordet om Jesus fra Israel og ut i verden. Fak-
tisk nådde ordet om evangeliet helt til Norge, og til Here-
foss! Etterpå fikk barna prøve seg – hvor langt ut i verden 
ville de klare å hoppe? Det ble mange spenstige sprang!

Bilde C og D: 17. april var det familiegudstjeneste i Here-
foss kirke. 4- og 6-åringene fikk tildelt dåpsgaver, og un-
der prekenen fikk barna tegne i midtgangen.

Bilde E og F: 21. april hadde menigheten, konfirmantene 
og Amigos-klubben bøsseinnsamling. Barn, ungdom og 
voksne gjorde en god jobb, og etterpå var det kake på me-
nighetshuset. Tusen takk til alle som tok godt i mot oss, 
og til alle som var med å gav! Resultatet ble på 6115 kr. 
Pengene går til å drive kristen skole i Equador.

Glimt fra
Herefoss

A B

DC

E

F

Tekst og foto: Silje Skalle Lian
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Er dette noe for deg? …slå opp på    http://www.tripptrapp-klubben.no

Et rusfritt tilbud til ungdom på 16. mai høres ut som engle-
sang. Engelen er i denne situasjonen kateket Anne Bjørnhol-
men Øvensen, som sammen med gode medarbeidere fra Joker, 
4H, Frikirken, FAU Valstrand, Birkenes kommune, Korpset, 
Friends, BUG, KRIK, avholdslaget, speideren, SLT-koordinator 
og Birkeland klatreklubb, loste et vellykket arrangement i havn. 
– Dette kommer vi til å fortsette med, sier Anne, – det er utrolig 
gøy å stelle i stand noe de unge setter pris på!

Vellykket 
16. mai-arrangement 
på Birkeland

Årets Tårnagenter i Vegusdal i aktivitet under 
gudstjenesten 10. april 

I Birkenes kirke fikk tårnagentene en kinkig 
kriminalsak å bryne seg på. Men hjelpen er 
nær…..
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Kirka er mitt hjem
Likevel vil jeg holde fast ved og være en del av Den norske 
kirke. Her er jeg døpt og har funnet min plass fra ung-
dommen av og her gjør jeg min tjeneste. Jeg har ikke sam-
vittighet til å forlate kirka. Hvordan kan jeg så forsvare å 

si dette, når jeg samtidig tenker at Kirkemøtets 
vedtak er problematisk?

Det er forskjell på hvor tungtvei-
ende ulike spørsmål er: Sjøl om 
jeg mener at det ikke er riktig å 
sidestille vigsel av likekjønnede 
med vigsel av mann og kvinne, 

er dette ikke et like sentralt spørs-
mål som bekjennelsen av Jesus Kris-

tus som sann Gud og sant menneske og 
at Jesus døde for våre synder og sto opp fra de 

døde, at han er eneste veg til frelse og liv med Gud. Eller 
for å si det på en annen måte: Vi er ikke kristne ved et 
bestemt syn på ekteskapet, men ved trua på Jesus Kristus 
som vår frelser. 

Dette må være det grunnleggende i kirka vår, og det som 
binder oss sammen og forener, til tross for uenighet. For 
enhet er et mye større begrep enn enighet. Enhet ber Jesus 
sjøl om når han ber til Gud for sine disipler: «Må de alle 
være ett, slik du, Far, er i meg og jeg i deg» (Joh 17, 21)

Dette ligger det meg tungt på hjertet å formidle til menig-
heten: Ikke forlat din egen forsamling! Ikke gå fra borde, 
men bli på skuta og stå sammen med alle som tror på Je-
sus. Ikke la muligheten gå fra dere til å være med å prege 
kirka vår i framtida, den kirka som har vært og skal være 
vårt åndelige hjem, for oss og for kommende generasjoner.

Gunvor Hofseth

Enhet = enighet?
Presten har ordet

De siste åra har vi i kirka hatt en slitsom tid. Jeg tenker 
ikke på for mye arbeid, sjøl om det alltid er nok av det. Jeg 
tenker på det fokus som har vært og er på debatten rundt 
vigsel og vigselsliturgi for likekjønna par. Noen ganger 
når en leser media, kan en få inntrykk av at dette er det 
viktigste vi driver med i kirka. Alle som er med 
i kirka, både frivillige og ansatte, vet at 
dette ikke er tilfelle. 

Kirkemøtet og uro
I en tid med mye uro rundt ved-
tak i Kirkemøtet er det godt å 
oppleve at det lokale menighets-
arbeidet går for fullt, og at Guds 
Ord og sakramentene forvaltes til 
tro og liv. Denne muligheten som vi fak-
tisk har til å nå ut med evangeliet til så mange, 
både barn og voksne, – skulle vi gi den fra oss ved å melde 
oss ut? Hvem skal så være igjen til å påvirke kirka vår i 
framtida? Her må misjonsfolket ikke tenke kortsiktig og 
være seg sjøl nok, men fylle kirkene og være med å bringe 
evangeliet ut til alle, både i ord og i gode og kjærlige gjer-
ninger. 

Jeg kan forstå at mange kjenner på sterk uro når Kirkemø-
tet vedtar å lage en liturgi for vigsel av likekjønna par. Jeg 
har sjøl sagt og står for at jeg ikke finner grunnlag i Guds 
Ord for å kunne delta ved en slik handling. Jeg finner rett 
og slett ikke dekning for det i Bibelen. Det er også dette 
synet som de aller fleste kirker i kristenheten har.

Enhet er et 
mye større begrep 

enn enighet

12
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Kryssord nr. 2  – 2016

Løsning på kryssord nr. 1 – 2016 Denne gangen kom det inn 26 svar på kryssordet.

Vinnere av gavekort på 100,- er:

Mardon Rødli
Tøane 46, 4760 Birkeland

Cica C. Marthinsen
Stasjonsbyen, 4766 Herefoss

Anne Marie Mollestad
Smedens Kjerr, 34760 Birkeland

Premiene er sendt

Innsendt av:

Navn  .............................................................................................................

Adresse:  ......................................................................................................

Poststed  ......................................................................................................

Kryssordløsning sendes:

MENIGHETSBLADET,
Postboks 115,
4795 Birkeland
innen 31. august 2015

Husk å sende inn denne gangen også! 

3 gavekort av kr. 100,-
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Tlf. 37 04 65 95
hele døgnet

Innehavere: 
Tonje og Trond Magne Teistedal

www.conradi.as

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Alltid tilgjengelig - Tlf. 38 17 74 50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

Støtt våre annonsører – de støtter oss!

Åpent 
07:00-23:00
Lørdag: 
08:00-23:00

BIRKELAND
Tlf. 37 27 63 50

Topland Begravelsesbyrå
Birkenes
Herefoss
Vegusdal

A. Topland - tlf. 37 04 06 76

Telefon 37 27 67 40

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

Åpent:
08 – 22
Lørdag:
09 – 20

Velkommen til en tur med

Tlf. 37 27 63 43

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01

 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank

Baderomsmøbler
for alle hjem

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

4760 Birkeland, Tlf./Fax: 37 27 65 00

MOPEDER - LETTE MC - ATV
Salg - service/rep. - deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955www.kirkensnodhjelp.no

Jernbanegata 3, 4790 Lillesand
Tlf. 37 27 32 12 - Faks: 37 27 32 44

TRAFIKKSKOLE
LILLESAND

Velkommen til G17 høsten 2016!
Til høsten kan vi invitere til fire G17. G17 betyr gudstjeneste klokken 17.00, der gudstjenesten holdes på Birkeland 
bedehus. Gudstjenesten er rettet mot store og små, og avsluttes med kveldsmat i kjelleren. Det er søndagsskole for 
barna, og til høsten vil det komme et nytt tilbud om filmklubb for barna fra 5.trinn og oppover.

Til høsten kan du være med på G17 fire ganger: 28.august, 25.september, 30. oktober og 20.november.
Ordfører Anders Christiansen kommer 28.august og vil snakketale om kirkens betydning i kommunen. Videre skal vi 
ha lovsangsgudstjeneste og tema om bønnen i familiens daglige liv.

G17 er åpent for alle. Velkommen!

14
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BIRKENES:

Henrik Tveide
Jonas Andrè Jonassen
Tobias Thygesen Sælevik
Jens Oliver Gundersen
William Hals Eide (døpt i Hadsel kirke)
Maiken Storeide Nærum
Isabell Kallstøl-Honnemyr
John Martin Drangsholt
Liam Aleksander Engesveen Steinsland
Agatha Darianyd Rosie Knutson-Samuel
Frida Dahl Danielsen
Leif Axel Wiseman Aasum
Sarah Helene Lund-Helberg
Fredrick Ansgar Einarsen Helle
Tom André Brennevann Strøm

HEREFOSS:

Tiril Viola Reimann Rasmussen

BIRKENES:

Gunnar Egil Birkeland f. 1927
Miriam Jensine Helene 
Nilsen Korsmo f. 1937
Signe Jahnsen f. 1946
Severin Fuglestad f. 1927
Agnes Kristine Gloppe f. 1920
Nicole Peuser f. 1969
Kjell Søberg f. 1942
Anna Lisa Rugsland f. 1927
Greta Olena Nilsen f. 1927
John Nyhaven f. 1927

HEREFOSS:

Lillian Hals f. 1930

VEGUSDAL:

Reidar Vågsdalen f. 1943

BIRKENES:

Kristin Abusdal og Markus Scharning
Linn Karin Nyhaven og Arild Forgard
Tordis Alice Olsen og Richard Rasmussen

Slekters gang
Dopte Vigde Dode� �

BIBELKURSET 2016
på Folkehøgskolen Sørlandet 5.–10. juli

Dette bibelkurset har en tradisjon helt tilbake til 60–
tallet og har rullert mellom bedehus på Sør- og Vest-
landet siden den gang. De siste 6 årene har en prøvd å 
ha det på et permanent sted. Og vi er heldige som har 
fått det til bygda vår.

– Bygdefolket er hjertelig velkommen.
– Bygdefolk som har oppdaget kurset sier: ”Hvorfor 

har ingen fortalt oss om dette før?!” og ”Dette må 
flere få vite om!!”

– Egen bibelkursdel for barn ”Barnas bibelkurs” og 
for ungdom ”Ungdommens bibelkurs”

Innbydere:
§ Hovedkomiteen på vegne av 
 bedehus på Sør- og Vestlandet
§ P7 Kristen Riksradio

– Mange muligheter for å delta: 2 timer på formid-
dagen, 1 etter arbeids- og middagstid og et tradi-
sjonelt kveldsmøte der det også inviteres til sosialt 
samling etterpå.

– Det kreves ingen kursavgift for bygdefolk som øn-
sker å delta. Men det er ikke gratis å arrangere, 
så arrangørene håper derfor på en god kollekt på 
kveldsmøtene. 

– Program legges ut på Birkenes prestekontor.
– Lokal kontakt er Jostein Teistedal. Spørmål om kur-

set kan rettes til Jostein.teistedal@gmail.com
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Gudstjenesteplan
Birkenes Herefoss Vegusdal

19.06.2016
5. søndag i 
treenighetstiden
att 18,12–18

11.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem
Offer: Menighetsarbeidet
Sommersøndag
Kirkekaffe på kirkestedet

11.00 Haugvadbakken
Gudstjeneste/Sommersøndag 
v/Gunvor Hofseth

26.06.2016
Aposteldagen
Mark 3,13–19

11.00 Høymesse v/Frode Eikrem 
Nattverd. Offer: KIA

03.07.2016
7. søndag i 
treenighetstiden
Mark 5,25–34

1100 Gudsteneste 
v/Frode Eikrem. Nattverd
Offer: Søndagsskoleforbundet

10.07.2016
8. søndag i 
treenighetstiden
Mark 12,28–34

11.00 Høymesse v/Frode Eikrem
Offer

17.07.2016
9. søndag i 
treenighetstiden
Luk 6,36–42

18.00 Kveldsgudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Offer

11.00 Gudsteneste 
v/Frode Eikrem
Offer: Kirkens SOS

31.07.2016
11. søndag i 
treenighetstiden
Joh 8,31–36

11.00 Høymesse 
v/Gunvor Hofseth
Offer

17.00 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: NMS

07.08.2016
12. søndag i 
treenighetstiden
Joh 4,27–30.39–43

11.00 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet

14.08.2016
13. søndag i 
treenighetstiden
Joh 15,13–17

11.00 Høymesse 
v/Gunvor Hofseth. 
Offer

21.08.2016
Vingårdssøndag
Matt 19,27–30

11.00 Grasham
Gudstjeneste v/Oddvar Glidje 12.00 Fjermedalen v/Iveland

28.08.2016
15. søndag i 
treenighetstiden
Joh 15,9–12

17.00 Birkeland bedehus
G-17 Familiesamling
Offer: Birkeland bedehus

11.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Nattverd
Offer

EKSPEDISJON: 37 28 15 50 – TELEFAKS: 37 28 15 51 – KIRKEVERGE: 37 28 15 55 – ORGANIST: 37 28 15 54

KIRKEVERGE
Mai Liss  
Hellingsæther Sørbotten
Mobil: 909 74 541 
mlha@birkenes.kommune.no

SEKRETÆR
Unni Eikenes
Tlf. priv.: 37 27 67 75
Mobil: 458 06 065 
unei@birkenes.kommune.no

KIRKEKONTORET KONTORTID: 

Mandag til fredag 09 – 15
www.birkenes.kirken.no
Tlf. kirkekontoret: 37 28 15 50
Tlf. kirkevergen: 37 28 15 55

SOKNEPREST
Gunvor Hofseth
Mobil: 959 37 103 
guho@birkenes.kommune.no

KATEKET
Anne B. Øvensen
Mobil: 957 78 131 
anne.bjornholmen.ovensen@
birkenes.kommune.no

MENIGHETSPEDAGOG
Kristin T. Brennsæter
Mobil: 404 07 705 
krtb@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Frode Eikrem
Mobil: 936 76 239 
frode.eikrem@birkenes.kommune.no 
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Gudstjenesteplan
Birkenes Herefoss Vegusdal

04.09.2016
16. søndag i 
treenighetstiden
Matt 11,16–19

11.00 Gudstjeneste 
m/presentasjon av konfirmanter 
v/Anne B. Øvensen og 
Frode Eikrem
Offer: Menighetsarbeidet

11.00Vegusdal kapell.
Gudstjeneste v/Gunvor Hofseth
Offer: Engesland bedehus

11.09.2016
17. søndag i 
treenighetstiden
Mark 5,35–43

11.00 Gudstjeneste v/Gunvor 
Hofseth. Misjonssøndag
Offer: Menighetens misjons-
prosjekt

11.00 Gudstjeneste 
m/presentasjon av konfirmanter 
v/Frode Eikrem. 
Offer

18.09.2016
18. søndag i
treenighetstiden
Salme 38,10–16

11.00 Familiegudstjeneste 
v/Kristin T. Brennsæter og Gunvor 
Hofseth. Høsttakkefest, 4-årsbok. 
Offer: Menighstsarbeidet

25.09.2016
19. søndag i 
treenighetstiden
Luk 9,57–62

17.00 Birkeland bedehus
G-17 Familiesamling v/Anne B. 
Øvensen og Frode Eikrem
Offer

11.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Presentasjon av 
konfirmanter og 50-års konf. 
Offer: Menighetsarbeidet

02.10.2016
20. søndag i 
treenighetstiden
Matt 18,1–11

Birkenes på besøk til 
vennskapsmenighet i England 
v/Gunvor Hofseth m/fler

Diakoniutvalget i Birkenes menighet inviterer til to kvel-
der på bedehuset, 29. september og 13. oktober der vi leser 
opp bønnene fra bønnedelen i den nye Norsk Salmebok. 
Inspirert av ”Salmeboka minutt for minutt” som var en 
fantastisk opplevelse for svært mange slik kommentarene 
har vist, ønsker vi å fokuserer på de mange gode bønnene, 
del VIII i Norsk Bønnebok, s. 1135–1261, men riktignok 
bare lokalt og uten deltakelse av NRK. 
Som en vil se er bønnene delt inn i temaer og underte-
maer. Første tema er: ”Underveis mot bønn”, og her finner 
vi det vakre diktet ”Guds hjerte” av vår kjente dikter Rolf 
Jacobsen og likeså et vers av sangen til Ole Paus: ”Det be-
gynner å bli et liv.” 
Vi vil lese bønnene slik de kommer etter hverandre i Sal-
meboka, fordelt på disse to kveldene. Vi ønsker at mange 

vil delta i opplesningen, unge og eldre, kvinner og menn. 
Innimellom bønnene vil vi ha litt musikk. 
En fin måte å gjøre det på kunne være at bibelgrupper, 
misjonsgrupper og andre grupper kunne melde seg til å ta 
et tema. Oversikten finnes på s. 1133 og 1134. Likeså vil vi 
gjerne at enkeltpersoner deltar med en eller flere bønner.
Dersom du eller din gruppe ønsker å være med på opp-
lesningen, ta kontakt med undertegnede, tlf 48073618, el-
ler leder i diakoniutvlaget Inger Lise Woie, tlf 90266043 
innen 11. september. 
Vi ønsker alle hjertelig velkommen til møtene og regner 
med å skaffe salmebøker slik at alle kan ha sin egen å følge 
med i, enten en er med og leser eller ikke. 

Inger Aslaug Gabrielsen, medlem i diakoniutvalget

Bønnedelen av Salmeboka – Minutt for minutt

SOKNEPREST BIRKENES: 37 28 15 52 – SOKNEPREST HEREFOSS OG VEGUSDAL: 37 28 15 53

HOVEDORGANIST
Reidar Sløgedal
Tlf. priv.: 37 27 72 11
Mobil: 971 75 919 
resl@birkenes.kommune.no 

ORGANIST, 
HEREFOSS OG VEGUSDAL
Karen-Ingrid Witter
Mobil: 954 48 401

KLOKKER
BIRKENES
Ernst Johan Tveite
Tlf. priv.: 37 27 61 57

KIRKETJENER
BIRKENES
Maria H. Ås
Mobil: 415 13 154

KIRKETJENER
VEGUSDAL
Olav Ditlef Tveit
Tlf. priv.: 37 27 85 42 
Mobil: 976 12 883

KIRKETJENER
HEREFOSS
Petter Ross
Mobil: 481 29 078

KLOKKER
HEREFOSS
Gunn Kristine  
Moldal Rødli

KIRKETJENER
BIRKENES
Harald Mo Birkenes
Tlf. priv.: 37 27 68 64
Mobil: 481 58 950
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Etter gudstjenestene i Vegusdal kapell 
innbyr ei kafègruppe til kafèbesøk på 
Bedehuset, – så også Skjærtorsdag. 
Menyen varierer, denne gangen var 
det noe så enkelt som pølser i brød, 
pluss kaffe og sjokoladekake. Tilbudet 
blei godt mottatt, og i et par timer 
etter gudstjenesten går praten rundt 
bordene ganske så intenst.
Her ser du noen bilder av fornøyde 
kafègjester.

Søndagskafé
i Vegusdal

I mange år har 
Anna Lauvrak 
trofast ordnet 
med blomster til 
gudstjenestene 
i Vegusdal kirke 
som en gave 
fra Vegusdal 
Bygdekvinnelag.

Blomsterpiken

I Vegusdal sokn går klokkertjenesten 
på omgang. De tre som deler 
dugnadsjobben, er Anne Hovland, 
Hege Jaabæk og Kjellfrid Tveit.

Dugnadsklokkere

I Birkenes kirke er 
alle velkommen!

K-russen overnatter 
på kirketrappa 
for å få knute og 
for å komme først 
inn og sitte på 
første benk under 
gudstjenesten i 
Birkenes kirke
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Hvem har ansvar for hva?

Birkeland Barnekor 
tar sommerferie
Birkeland Barnekor har nå tatt sommerferie. 
Etter et spennende år med mange aktiviteter 
avsluttet koret vårsemesteret 10. mai. Et par 
uker tidligere hadde vi konsert på Engesland 
sammen med Hjertevenner; barnekoret på 
Engesland. Foreldre, besteforeldre og søsken 
av kormedlemmene møtte frem i stort antall, 
og stemningen var svært god.

Gjennom hele dette arbeidsåret har koret 
hatt 30 – 35 medlemmer som har møtt trofast 
opp på øvelse hver tirsdag. Takket være mange dyktige ledere har vi kunnet skape et godt miljø i koret samtidig som vi 
klarer å lære mange flotte og gøye sanger. Birkeland Barnekor har sin faste øvingsdag på Birkeland Bedehus tirsdager kl. 
17.30 – 18.30. Korets medlemmer er i aldersgruppen 6 – 10 år eller 1. – 4. klasse. Vi håper på mange nye førsteklassinger 
til høsten.

Første øvelse etter sommerferien blir tirsdag 30. august. Velkommen!
Reidar Sløgedal 
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Utdrag fra Gravferdsloven

§15 Minnelund
Med minnelund forstås gravfelt på gravplass uten adgang til 
gravminne knyttet til den enkelte grav.

§16 Fri grav og feste av grav
En fri grav kan ikke belegges med festeavgift i fredningstiden. 
Den som er ansvarlig for fri grav skal gis anledning til å feste 
graven ved fredningstidens utløp.

§ 17 Feste av gravsted
Kistegraver kan festes sammen som ett gravsted. Feste av grav-
sted kan bare skje i forbindelse med dødsfall. Den graven som 
tas i bruk først i et gravsted, er fri grav i fredningstiden.

§ 20 Merking av grav
På fri grav og på festet grav kan det plasseres gravminne. Det 
skal som regel plasseres ett gravminne på hvert gravsted. Fes-
ter av grav eller ansvarlig for fri grav er eier av vedkommende 
gravminne.

§ 21 Gravminner, endring og fjerning
Kirkelig fellesråd kan gi tillatelse til at navn på person påføres 
gravminne på en eksisterende grav et annet sted enn der ved-
kommende er gravlagt. Det skal da angis hvor vedkommende 
er gravlagt. Navnet må da fjernes fra det opprinnelige gravmin-
net. Eieren skal besørge fjerning av gravminne fra grav som 
ikke festes. Dersom gravplassmyndighetene fjerner gravminne, 
skal navn og data tas bort.

Utdrag fra vedtekter for kirkegårdene i Birkenes kom-
mune

§ 3 Feste av grav
Når kistegrav tas i bruk, er det anledning til å feste en grav ved 
siden av og etter søknad til kirkelig fellesråd for en ekstra grav 
i tillegg når behovet tilsier det. Disse gravene utgjør da et grav-
sted. 
Ved bruk av urnegrav kan det ikke festes grav ved siden av. 
Når festetiden er ute, kan gravstedet festes for nye 10 år. Når det 
er gått 60 år etter siste gravlegging, kan feste ikke fornyes uten 
etter spesielt samtykke fra kirkelig fellesråd. Er festet ikke blitt 
fornyet innen 6 måneder etter forfall, faller gravstedet tilbake 
til kirkegården. 

§ 5 Plantefelt
Foran gravminnet er det anledning til å opparbeide et plante-
felt i høyde med bakken omkring. Det må ikke være bredere 
enn gravminnets bredde, men kan i alle tilfeller være opp til 60 
cm bredt. Det kan ikke stikke lengre fram enn 60 cm, målt fra 
gravminnets bakkant. Det kan ikke plantes vekster som over-
stiger gravminnets høyde eller går utover plantefeltet.

Kirkevergen
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